
Il Segretario L’estensore Il Presidente

Dr.ssa Alessandra Altavilla Istr. amm.vo  Dalila Manzo Maurizio Sguanci

DELIBERAZIONE N. 21 /2022
Oggetto: “Proposta di delibera 47/2022 recante “Documento Unico di Programmazione 2023-2025
e Stato di  attuazione DUP 2022-2024 al  primo semestre  2022: approvazione”  – Espressione di
parere

DA TRASMETTERE A: X Sindaco
 X Pres. Consiglio Comunale
 X Direzione del Consiglio Comunale

X Servizio Atti 
X Albo Pretorio A.C.
X Relazioni Istituzionali

 X Assessore Bilancio, partecipate, 
commercio, attività produttive, fiere e
congressi, rapporti con il Consiglio 
comunale e rapporti con la Regione 
Toscana, Federico Gianassi

X Commissione 1 “Affari
generali, organizzazione, 
bilancio, tributi”

X Commissione 8 
“Politiche per la 
promozione della legalità 
e della sostenibilità 
urbana, vita notturna, 
smart city, decentramento,
rapporti con i quartieri, 
città metropolitana”

X Direzione Servizi Finanziari

ADUNANZA DEL GIORNO 
12/09/2022

Presiede il Consiglio il Presidente del 

Quartiere 1 Maurizio Sguanci

Svolge le funzioni di Segretario la 

Responsabile “P.O. Attività Istituzionale 

Quartiere 1” 

Dr.ssa Alessandra Altavilla

Consiglieri con funzione di scrutatori: 

1 Benassai Luigi

2 Passeri Marco

CONSIGLIERI
PRESENTI

Abbassi Andrea

Amato Edoardo

Annibale Carmela

Benassai Luigi

Caporale Domenico

Fenyes Costanza

Passeri Marco

Petralli Simone

Pieraccioni Roberta

Ridolfi Giorgio

Ristori Duccio

Sguanci Maurizio

Tani Beatrice

     Torrigiani M. Francesco

  CONSIGLIERI
        ASSENTI 

   Cocchi Tommaso

Massai Sergio

Pracucci Giulia

Ruo Angela

Russo Giuseppe

Pagina 1 di 5



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 – Centro Storico

- Visto l’art. 17 Decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e smi recante “Circoscrizioni

di decentramento comunale”;

- Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze recante “Funzioni consultive”

- Visto l’art. 27 del Regolamento dei Consigli di Quartiere recante “Funzioni consultive”; 

- Vista la richiesta di parere della Presidenza del Consiglio Comunale, pervenuta a mezzo

di  posta  elettronica  in  data  02/08/2022,  recante Proposta  di  delibera  n.  47/2022,

“Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e Stato di attuazione DUP 2022-2024

al primo semestre 2022 : approvazione” ; 

- Dato  atto  che  la  suddetta  richiesta  suddetta  stabiliva  come  termine  entro  il  quale

esprimere il parere il giorno 13/09/2022;

- Evidenziato che nella  seduta  odierna è  intervenuta  la Dr.ssa Chiara Marunti  (Servizio

Pianificazione  Controllo e Statistica) ad esporre la proposta di delibera di cui trattasi;

- Dato  atto  che  durante  l’odierna  seduta  sono  state  presentate  “osservazioni”  dalla

Maggioranza consiliare, la cui votazione palese ha dato il seguente esito:

Consigliere Favorevole Contrario Astenuto Assente al voto

Abbassi Andrea X

Amato Edoardo X

Annibale Carmela X

Benassai Luigi X

Caporale Domenico X

Cocchi Tommaso X

Fenyes Costanza X

Massai Sergio X

Passeri Marco X

Petralli Simone X

Pieraccioni Roberta X

Pracucci Giulia X

Ridolfi Giorgio X

Ristori Duccio X

Ruo Angela X

Russo Giuseppe X

Sguanci Maurizio X

Tani Beatrice X

Torrigiani Malaspina 
Francesco

X

TOTALE 9 5 5

Il Consiglio approva

- Dato atto che durante l’odierna seduta sono state presentate “osservazioni” dal Gruppo 

Consiliare Sinistra Progetto Comune, la cui votazione palese ha dato il seguente esito:

Consigliere Favorevole Contrario Astenuto Assente al voto

Abbassi Andrea X

Amato Edoardo X

Pagina 2 di 5



Annibale Carmela X

Benassai Luigi X

Caporale Domenico X

Cocchi Tommaso X

Fenyes Costanza X

Massai Sergio X

Passeri Marco X

Petralli Simone X

Pieraccioni Roberta X

Pracucci Giulia X

Ridolfi Giorgio X

Ristori Duccio X

Ruo Angela X

Russo Giuseppe X

Sguanci Maurizio X

Tani Beatrice X

Torrigiani Malaspina 
Francesco

X

TOTALE 2 11 1 5

Il Consiglio non approva

- Dato atto che durante l’odierna seduta sono state presentate “osservazioni” dal Gruppo Forza 
Italia, la cui votazione palese ha dato il seguente esito:

Consigliere Favorevole Contrario Astenuto Assente al voto

Abbassi Andrea X

Amato Edoardo X

Annibale Carmela X

Benassai Luigi X

Caporale Domenico X

Cocchi Tommaso X

Fenyes Costanza X

Massai Sergio X

Passeri Marco X

Petralli Simone X

Pieraccioni Roberta X

Pracucci Giulia X

Ridolfi Giorgio X

Ristori Duccio X

Ruo Angela X

Russo Giuseppe X

Sguanci Maurizio X

Tani Beatrice X

Torrigiani Malaspina 
Francesco

X

TOTALE 2 11 1 5

Il Consiglio non approva

Il Presidente pone in votazione l’espressione di parere in relazione alla suddetta proposta di

deliberazione  unitamente  alle  osservazioni  della  Maggioranza  consiliare  così  come

approvate.

La votazione palese ha dato il seguente esito:

Consigliere Favorevole Contrario Astenuto Assente al voto

Abbassi Andrea X

Pagina 3 di 5



Amato Edoardo X

Annibale Carmela X

Benassai Luigi X

Caporale Domenico X

Cocchi Tommaso X

Fenyes Costanza X

Massai Sergio X

Passeri Marco X

Petralli Simone X

Pieraccioni Roberta X

Pracucci Giulia X

Ridolfi Giorgio X

Ristori Duccio X

Ruo Angela X

Russo Giuseppe X

Sguanci Maurizio X

Tani Beatrice X
Torrigiani Malaspina 
Francesco

X

TOTALE 9 5 5

Il consiglio esprime parere favorevole

Visto  il  risultato  della  votazione  effettuata,  il  Presidente  pone  in  votazione,  ai  sensi  dell’art  18  del
Regolamento  dei  Consigli  di  Quartiere,  l’immediata  esecutività  della  presente  delibera  al  fine  di
consentire il rispetto dei termini per l’espressione di parere.
L’esito della votazione palese è il seguente:

Consigliere Favorevole Contrario Astenuto Assente al voto

Abbassi Andrea X

Amato Edoardo X

Annibale Carmela X

Benassai Luigi X

Caporale Domenico X

Cocchi Tommaso X

Fenyes Costanza X

Massai Sergio X

Passeri Marco X

Petralli Simone X

Pieraccioni Roberta X

Pracucci Giulia X

Ridolfi Giorgio X

Ristori Duccio X

Ruo Angela X

Russo Giuseppe X

Sguanci Maurizio X

Tani Beatrice X

Torrigiani Malaspina Francesco X

TOTALE 9 3 2 5

Il Consiglio approva
Per quanto sopra esposto

DELIBERA

 di esprimere  parere favorevole  alla Proposta di delibera n. 47/2022, recante “Documento
Unico  di  Programmazione  2023-2025  e  Stato  di  attuazione  DUP  2022-2024  al  primo

Pagina 4 di 5



semestre 2022 : approvazione”, unitamente alle osservazioni presentate dai Gruppi Consiliari
della Maggioranza, quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

 al fine di consentire il rispetto dei termini per l’espressione di parere, di dichiarare la presente
delibera immediatamente esecutiva.

Il Segretario verbalizzante Presidente del Quartiere 1

Dr.ssa Alessandra Altavilla

                        

Sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).

Pagina 5 di 5


